Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Челябинский педагогический колледж № 1»

«15» февраля 2021 г.

ПРИКАЗ

г. Челябинск
№ 14

г О внедрении Концепции
организационно-педагогического
сопровождения профессионального самоопределения
обучающихся в Челябинской области
Во исполнение Указов Президента Российской Федерации от 07.05.2018 г. N

204 «О национальный целях и стратегических задачах развития Российско!
Федерации на период др 2024 г.», от 21 июля 2020 г. № 474 «О национальных целж
развития Российской Федерациидаа период до 2030 г.», положений Национальной
проекта «Образование», приказов Министерства образования и науки Челябинском
области от 14.08.2020 г. № 01/1739 «Об утверждении Концепции организационно
педагогического сопровождения профессионального самоопределения обучающихся
Челябинской области», от 22 января 2021 г. «Об организации работы по внедрения
Концепции организационно-педагогического сопровождения профессиональной
самоопределения обучающихся Челябинской области в 2021-2025 годах» и в целя
дальнейшего развития деятельности по профессиональному самоопределению :
профессиональной ориентации в Государственном бюджетном профессионально!
образовательном учреждении «Челябинский педагогический колледж № 1»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в ЧПК № 1, деятельность по внедрению Концепци

организационно-педагогического сопровождения профессионального самоопределени
обучающихся Челябинской области в 2021-2025 годах (далее Концепции).

,2. Назначить ответственным за внедрение Концепции в ЧПК № 1, Акулин
О.С., заведующего заочным отделением и дополнительным профессиональны
образованием.

3. Разработать план реализации Концепции в ЧПК № 1 на период с 2021 в
2025 годы в соответствии Комплексным планом, утвержденным приказом МО и i
Челябинской области, и учетом Плана работы ЧПК № 1, по профессиональное
самоопределению и профориентации Акулиной О.С., заведующему заочным отделение
и дополнительным профессиональным образованием.

4. Организовать внутренний мониторинг реализации и эффективное!
мероприятий организационно-педагогического сопровождения профессионально]
самоопределения обучающихся ЧПК № 1 и достижения показателей эффективное!
внедрения Концепции Акулиной О.С., заведующему заочным отделением
дополнительным профессиональным образованием.

5. Организовать внутренний мониторинг реализации и эффективное:
мероприятий организационно-педагогического сопровождения профессионально:
самоопределения обучающихся ЧПК № 1 и достижения показателей эффективное'
внедрения Концепции Акулиной О.С., заведующему заочным отделением
дополнительным профессиональным образованием.

6. Подготовить план (заявку) обучения работников ЧПК № 1 по программ;
дополнительного профессионального образования, повышения квалификации в рамк
внедрения Концепции и направить ответственному Координатору внедрения Концепщ

(Сичинский Е.П., ректор ГБУ ДПО ЧИРПО) Анищенко И.Л., заместителю директора пс
научно-методической работе.

7. Обеспечить участие ЧПК № 1 в реализации мероприятий Комплексногс
плана, утвержденного приказом МО и Н Челябинской области Акулиной О.С
заведующему заочным отделением и дополнительным профессиональным образованием.

8. Организовать инфраструктурное и материально-техническое обеспечение
реализации Концепции в ЧПК № 1, Шакировой О.Г., начальнику отдела информатизации,

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

М.А. Энгельман

Исполнитель: Акулина О.С., зав. заочным отделением и ДПО